



## Notat

### Bilag 9: Klage over indsamling på valgsted

22. november 2021

Valgsekretariatet har den 16. november 2021 modtaget en klage over indsamling fra en velgørende organisation på 5. Syd, Korsgadehallen ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Sagsnummer  
2021-0369385

Dokumentnummer  
2021-0369385-4

Klageren redegør for, at hun mener, at der er tale om valgagitation, når en velgørende organisation samler ind på et valgsted.

Forud for alle valg modtager Københavns Kommune som regel anmodninger fra forskellige organisationer om at samle ind på valgdagen. Der er hjemmel i valglovgivningen til indsamlinger på et valgsted, jf. vejledning 9450 om afholdelse af kommunal- og regionalvalget 16. november 2021, afsnit 7.7. Indsamlinger m.v. på afstemningsstederne.

Det er valgbestyrelsen, som forud for valget godkender, at der må samles ind ved valget. For at en organisation kan få lov at samle ind, skal den dels være godkendt af Indsamlingsnævnet og dels skal valgstyrerformanden på valgstedet godkende det. Indsamlingen må ikke forstyrre eller påvirke vælgerne eller valghandlingen.

Valgsekretæren på valgstedet har redegjort for, indsamlingsbøssen var placeret på et bord, hvor der også stod værnemidler til vælgerne ved indgangen til hallen og ikke i valglokalet. Indsamlingen var godkendt i overensstemmelse med ovenstående procedure.

Det foreslås, at der svares følgende til Kirsten Pedersen:

#### Klage over indsamling på valgsted

Kære Kirsten Pedersen

Tak for din henvendelse af 16. november 2021, hvor du klager over, at der var opsat en indsamlingsbøsse på 5. Syd, Korsgadehallen ved kommunal- og regionalvalget 2021. Borgerrepræsentationen har på møde den 2. december 2021 behandlet din klage.

Det er i overensstemmelse med kommunal- og regionalvalgloven, at velgørende organisationer kan samle ind på et valgsted, jf. vejledning 9450 om afholdelse af kommunal- og regionalvalget 16. november 2021, afsnit 7.7. Indsamlinger m.v. på afstemningsstederne.

Det er valgbestyrelsen i Københavns Kommune, der har godkendt, at der må samles ind. Det er et krav, at organisationen er godkendt af Indsamlingsnævnet, og at indsamlingen af den pågældende organisation er godkendt af valgstyrerformanden på valgstedet. Indsamlingen må ikke forstyrre eller påvirke valghandlingen.

Sekretariat og Byudvikling  
Udvalg og Analyse  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009780515

Valgsekretæren på valgstedet har redegjort for, at indsamlingsbøssen var opstillet på et bord ved indgangen til hallen, og det vurderes på den baggrund ikke, at indsamlingen har forstyrret eller påvirket valgbehandlingen.

Hvis du ved et kommende valg har spørgsmål til en indsamling eller andre spørgsmål, er du meget velkommen til at spørge efter valgstyreformanden eller valgsekretæren på valgstedet, som vil kunne hjælpe dig.

Kultur- og Fritidsforvaltningen beklager den oplevelse, du har haft i forbindelse med kommunal- og regionalvalget 2021.

#### Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og boligministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Stormgade 2-6, 1470 København K, e-mail: valg@im.dk

Med venlig hilsen

Linnéa Künzel  
Specialkonsulent  
Kultur- og Fritidsforvaltningen